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Ympäristöministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

vuoden 1923 luonnonsuojelulain nojalla perustettuja kansallispuistoja, 

luonnonpuistoja ja eräitä luonnonsuojelualueita koskevien lakien 

muuttamisesta 

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

näkemyksensä asiaan koskien Oulangan kansallispuistoa. Kannatamme 

Oulangan neuvottelukunnan perustamista.  

SLL Lappi ry lausuu, että kyseinen esitys luonnoksesta luonnonsuojelulain 

tarkennukseksi kansallispuistojen, luonnonpuistojen ja eräitä 

luonnonsuojelualueita koskevien lakien muuttamisesta on erittäin 

tarpeellinen ja tulee saattaa voimaan varsinaisen luonnonsuojelulain 

uudistamisen yhteydessä mahdollisimman nopeasti. 

SLL Lappi katsoo, että Oulangan kansallispuiston jo ylisuureksi kasvanutta 

matkailijapainetta olisi hyvä ohjata Oulangan Hautajärveltä UKK-reittiä 

pitkin kohti Sallatunturin kansallispuistoa, ja välissä olevan Palotunturin 

vaarajono tulee liittää osaksi Sallan kansallispuistoa.  

Ylä-Oulankajoen jokivarsi ja muun muassa Sarvisuvanto, Karikoski, 

Monasterinkoski ja Pitkäkoski Kotakallioineen tulee myös liittää osaksi 

Oulangan kansallispuistoa aina Aholan ja Hirvasvaaran hiidenkirnujen 

luontopoluille ja Ritakorkian vanhojen metsien suojelualueelle saakka. 

Alueet on mahdollista yhdistää Sallan kunnan Oulangan kierros -

retkeilyreitillä aina Posion Maaninkavaaran kautta Riisitunturin 

kansallispuistoon. 

Avento- ja Maaninkajoet tulee sisällyttää arvokkaan Oulangan 

vaellustaimenen kutu- ja poikastuotantoalueina Oulangan kansallispuistoon. 

Tämä kokonaisuus turvaisi laajalti vesistön vesiluonnon ja kalojen ja 

ympäröivän arvokkaan luonnon puhtautta sekä torjuisi vesiluonnon ja 

metsäluonnon monimuotoisuuden heikkenemistä ja lajikatoa. 

Muistutamme, että koko alueen vesiluontoa ja ympäristön puhtautta uhkaa 

lisäksi se, että alueelle kaivosyhtiöt hakevat varauksia ja valtauksia, joiden 



kairaukset voivat saastuttaa pohjavesiä jotka virtaavat jokiin, jotka 

virtaavat Oulangan kansallispuistoon.  

Ympäristöministeriön tulee alueen uhanalaisten, arvokkaiden 

vaellustaimenten ja henkitoreissaan olevien raakkukantojen takia vaatia 

kairaukset ja kaivoshankkeet keskeytettäviksi, ja kaikki malminetsintä 

tämän Kitkan-Koutajoen vesistön arvokkaalla valuma-alueella tulee 

tapahtua vain ja ainoastaan viranomaisten luvilla. Näin 

ympäristöperusoikeus sekä yleiset ja yksityiset edut tulisivat 

lupamääräyksillä turvatuiksi ja valvontamahdollisuus malminetsintään 

syntyisi, yleisölle ja asianosaisille tulisi tietoon, missä ja milloin aiotaan 

kairata ja mitä mahdollisia riskejä toiminnoista olisi vesistöille ja 

kalakannoille. 

Katsomme, että kaivoshankkeet eivät sovi tämän vapaan ja arvokkaan 

vesistökokonaisuuden äärelle. Koko vesistön valuma-alue tulisi määritellä 

erityisvesistöksi, jossa pyritään vaalimaan vesistön puhtautta kaikessa 

maankäytössä. 

Esitämme, että YM:n ja ELY:n tulee käynnistää omaehtoisesti laaja, koko 

vesistön puhtautta vaaliva, parantava ja jokiosuuksia kunnostava hanke Ylä-

Oulanka-, Savina-, Kouta- ja Astumajoen alueelle sekä Kuusamon ja Posion 

Avento- ja Maaninkajoen valuma-alueelle. (Mainittakoon, että Astumajoen 

tammukkakanta tuhoutui vasta viereisten avohakkuiden ja avoaurausten 

päästöjen takia.) 

Lisäksi ympäristöministeriön tulee voimakkaammin Suomen ja Venäjän 

rajavesisopimuksen mukaisesti varmistaa, että rajavesistön esteverkot ja 

muut vaelluskalan kulkua estävät rakenteet on poistettu molemmin puolin 

rajaa, sekä edistää yhdessä kestävää kalastusta ja kalavedenhoitoa Karjalan 

Louhen piirin aluehallinnon kanssa. Tätä rajavesistön tärkeää 

ympäristöyhteistyötä on edistettävä, vaikka Venäjä käy Ukrainassa 

hyökkäyssotaa, koska vesiluonto ei ole syyllinen sotaan eikä maapallon 

luonnonmonimuotoisuuden lajikadon estäminen voi odottaa maailman 

sotien päättymistä. 
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